
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33538  13Terça-feira, 16 DE JANEIRO DE 2018

13.04.2018, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 30.08.2010 a 
29.08.2013.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 269624
PORTARIA Nº 008 DE 09 DE JANEIRO DE 2018 

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I – CONCEDER a servidora MARIA DOS REIS SILVA SANTOS, 
cargo TÉCNICA DE ENFERMAGEM, matricula 57208393-1, a 
Licença Prêmio no período 01.02.2018 a 02.03.2018, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 05.08.2014 a 04.08.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 269628

PORTARIA Nº 007 DE 09 DE JANEIRO DE 2018 
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I – DETERMINAR a servidora MARIA ROSA CORREA DIAS, cargo 
FARMACÊUTICA, matricula 5108373-1, a Licença Prêmio no 
período 19.02.2018 a 20.03.2018, 30 (trinta) dias referentes ao 
triênio 05.07.1989 a 04.07.1989.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 269629

PORTARIA Nº 005 DE 09 DE JANEIRO DE 2018 
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I – CONCEDER a servidora VALDEMARINA DE FIGUEREDO 
PINHEIRO, cargo TÉCNICO EM ENFERMAGEM, matricula 
57228160-1, a Licença Prêmio no período 15.03.2018 a 
13.04.2018, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 06.05.2013 a 
05.05.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 269626

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02 DE 12 DE JANEIRO DE 2018
O Secretário de Estado de Estado de Transportes no uso de suas 
atribuições legais ;
RESOLVE:
CESSAR, a partir de 21.01.2018, os efeitos da Portaria nº 74 
de 13.06.2017, publicada no DOE nº 33.399/21.06.2017, que 
designou a servidora ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA, Id. 
Funcional nº 51855587/3, para responder pela Coordenadoria 
Jurídica desta Secretaria, em razão do retorno da titular RENATA 
SOUZA DOS SANTOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM 
12/01/2018
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA Nº 09 DE 12 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 

24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias do 
servidor JOSÉ CARLOS FRAZÃO MERABET, Id. Funcional nº 
5923215/1, ocupante do cargo em comissão de Chefe do 3º 
Núcleo Regional, referente ao período aquisitivo de 07.01.2017 
a 06.01.2018, concedido no período de 08.01 a 06.02.2018, 
através da Portaria nº 81 de 13.12.2017, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33.517 de 14.12.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM 
12/01/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 269568

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 007/2018-GP, DE 15 DE JANEIRO DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – 
CPH, no exercício das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 07 de junho de 2017;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias ao servidor que viajará 
de Belém para Santarém, no dia 18/01/2018, a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Alexandre Raimundo de 
Vasconcelos Wanghon Presidente 54193696 166.221.702-

15 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de janeiro de 2018.
HAROLDO COSTA BEZERRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 269509

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2018 – ARCON-PA, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando 
das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 
de Fevereiro de 2006. RESOLVE: I – PRORROGAR CESSÃO 
do servidor ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO, 
Matrícula 54181948/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico 
em Regulação de Serviços Públicos I, para a Secretaria de 
Estado de Administração – SEAD, a contar de 11/03/2018, pelo 
prazo de 01(um) ano, com ônus para o Órgão Cessionário. II – 
Esta Portaria entra em vigor a contar da data de 11/03/2018. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 269469
PORTARIA Nº 020/2018 – ARCON-PA, 15 DE JANEIRO 
DE 2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando 
das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006. RESOLVE: I – DISTRATAR, LUIZ ACACIO 
TRINDADE DA GAMA, Matricula n.º 5927618/1, ocupante do 

cargo de Controlador desta ARCON-PA. II – Esta Portaria entra 
em vigor na data do dia 15/01/2018. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 269496

OUTRAS MATÉRIAS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
NÚMERO: 001/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
carimbos, pelo período de 12 (doze) meses, de forma estimativa, 
considerando a necessidade de demanda desta Agência.
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 16/01/2018 às 08:00, horário 
de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 26/01/2018
HORA DE ABERTURA: 10:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 802010412212978338
NATUREZA DE DESPESA: 339030, 449052
FONTE DE RECURSO: 0261
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo: 269491

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007 DE 09 DE JANEIRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de janeiro 
de 2017, publicado no Diário Ofi cial nº 33.292 de 16 de janeiro 
de 2017,
CONSIDERANDO o Memo nº 001/2018/GAB/SEC/SEDAP
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora PRISCILA MARQUES DIAS SILVA, 
matrícula nº 57201128/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pelo cargo de Coordenador 
do Núcleo de Controle Interno, no período de 05.02.2018 a 
06.03.2018, em virtude de férias do titular FÁBIO ROGÉRIO 
MOURA, matrícula 5888382/6
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
AFIF AL JAWABRI
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, em exercício.

Protocolo: 269577

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 121/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 49 na quantidade de 04 grades 
aradoras, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 60.756,00
Data Assinatura: 29/12/2017
Vigência: 16/01/2018 a 15/05/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0106 e 6101
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial
CEP: 47.850-000 –  Luís Eduardo Magalhães/BA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 269544

CONTRATO Nº 120/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 35 na quantidade de 04 carretas 
agrícolas, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 23.999,96
Data Assinatura: 29/12/2017
Vigência: 16/01/2018 a 15/05/2018.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0106 e 6101
Contratado: POWER BRASIL COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS EIRELE – ME


